

Aanbesteding: Europese Aanbesteding Schoonmaak en glasbewassing 2023 - 2026
Aanbestedende Dienst: Gemeente Horst aan de Maas
Referentie: 2209020043

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 kwaliteitsvragen

Vraag:

Bij vraag G2.2 geeft u in het bestek aan dat wij 1 A4 mogen gebruiken, terwijl in format G.2 een aantal van 2 A4 wordt benoemd. Wat is het juiste aantal toegestane A4? Kunt u daarnaast akkoord gaan met een extra bijlage implementatie plan bij vraag G2.2?

Antwoord:

Bij vraag G2.2. mag u twee A4 gebruiken. Een extra bijlage implementatieplan is toegestaan.

Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 kwaliteitsvragen

Vraag:

Dienen wij de vragen binnen de kaders van format G.2 te beantwoorden? In dat geval wijzen we u erop dat er veel tekstruimte verloren gaat. Staat u het toe dat wij de beantwoording van de vragen in een worddocument opleveren met inachtnaam van de marges?

Antwoord:

Het is toegestaan om voor G.2. Worddocumenten te gebruiken zonder kaders, mits het ondertekeningsvak gelijk is aan het formulier.

Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 contract

Vraag:

Een Inschrijver kan zich niet verzekeren tegen indirecte schade. Kunt u ermee akkoord gaan dat aansprakelijkheid voor indirecte schade wordt

uitgesloten?

Antwoord:

In onze algemene inkoopvoorwaarden maken wij geen onderscheid tussen directe en indirecte schade. Net zo min als het Burgerlijk Wetboek dit doet. Bij de schadevergoedingsregeling sluiten wij aan bij de bepalingen in het Burgerlijk Wetboek waarbij de vergoeding en de omvang van de schade wordt bepaald door criteria van causaal verband en toerekenbaarheid.

Beantwoord op: 14-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

contract

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de maximale aansprakelijkheid per kalenderjaar 2 miljoen bedraagt? Zo ja, kunt u tevens aangeven hoe hoog de aansprakelijkheid per gebeurtenis is?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad is bij paragraaf 5.2.2. bepaald dat u beschikt over een marktconforme en adequate verzekering of voorziening voor aansprakelijkheidsrisico's in verband met de uitvoering van de opdracht waarbij het verzekerde bedrag tenminste € 1.000.000,00 per gebeurtenis dient te bedragen.

Beantwoord op: 14-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

contract

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de maximale aansprakelijkheid per kalenderjaar 2 miljoen bedraagt? Zo ja, kunt u tevens aangeven hoe hoog de aansprakelijkheid per gebeurtenis is?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad is bij paragraaf 5.2.2. bepaald dat u beschikt over een marktconforme en adequate verzekering of voorziening voor aansprakelijkheidsrisico's in verband met de uitvoering van de opdracht waarbij het verzekerde bedrag tenminste € 1.000.000,00 per gebeurtenis dient te bedragen.

Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
inkoopvw

Vraag:

Hier staat dat de Gemeente gerechtigd is de Overeenkomst op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn. Kunt u ermee akkoord gaan om, in het kader van een gezonde samenwerking en goed partnerschap, dit artikel wederzijds van toepassing te verklaren met inachtnaam van een opzegtermijn van 3 maanden?

Antwoord:

Nee, wij gaan hiermee niet akkoord. Dit artikel heeft met name betrekking op de mogelijkheid om aan het einde van een periode waarbij bijvoorbeeld gebruik gemaakt kan worden van de optieverlenging besloten wordt niet verder te gaan met de opdrachtnemer en/of de situatie is dusdanig gewijzigd dat de gemeente een nieuwe aanbesteding moet opstarten. Het is niet de bedoeling dat als het voor de opdrachtnemer niet meer interessant is, hij van het contract af kan.

Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
inkoopvw

Vraag:

Bent u bereid om vrijwaring door derden te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, maar wij kunnen het wel twee kanten op laten werken. Bijv.: Ieder der Partijen vrijwaart de andere Partij tegen eventuele aanspraken van derden ter zake van schade door deze derden geleden ten gevolge van de uitvoering door de vrijwarende Partij van de Overeenkomst."

Beantwoord op: 14-11-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
NvI

Vraag:

Kunt u een tweede vragenronde inlassen t.b.v. de antwoorden n.a.v. de eerste NvI ?

Antwoord:

Nee, gelet op het geringe aantal vragen en de aard van de vragen vinden wij het niet nodig om een tweede Nota van Inlichtingen in te lassen.

Beantwoord op: 14-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
9

Onderwerp:
DMU

Vraag:

Uit welke functionarissen bestaat het beoordelingsteam?

Antwoord:

De functionarissen zijn: Teamhoofd Vastgoedbeheer, Contractmanager Facilitaire zaken, Inkoopadviseur van de gemeente Horst aan de Maas of hun vervangers.

Beantwoord op: 14-11-2022

Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
0/1-meting

Vraag:

U geeft hier aan dat er een nul- en een een-meting zal worden uitgevoerd, waarbij de kosten voor de 0-meting voor rekening van Opdrachtgever zijn, en de kosten van de 1-meting en de herstelkosten naar aanleiding van de 0-meting en de 1-meting voor rekening van de Opdrachtnemer zijn. Is onze aanname correct dat u hiermee bedoelt dat deze kosten voor de huidige opdrachtnemer is (de vertrekkende leverancier), en niet voor de nieuwe leverancier?

Antwoord:

Hier wordt de vertrekkende leverancier bedoeld.

Beantwoord op: 14-11-2022

Label: Contract